
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1064 del 19/12/2023    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 989      DEL 20/12/2023

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  TELEMATICA,  AI  SENSI  DELL`ART.  50
COMMA 1 LETT E) DEL D.LGS. 36/2023,  A LOTTO UNICO, PER L`AFFIDAMENTO
DEL  SERVIZIO  DI  GESTIONE  DEL  PROGETTO  AD  INTERESSE  REGIONALE
``NEUTRAVEL``  UNITA`  DI  OUTREACH  NEI  LUOGHI  DI  LOISIR  OCCORRENTE
ALLA  S.C.  SERD  DELL`ASL  TO4.  CIG.  A029A5A4D7.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE.    



OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT E)
DEL D.LGS. 36/2023, A LOTTO UNICO, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL
PROGETTO AD INTERESSE REGIONALE ``NEUTRAVEL`` UNITA` DI OUTREACH NEI LUOGHI DI
LOISIR  OCCORRENTE  ALLA  S.C.  SERD  DELL`ASL  TO4.  CIG.  A029A5A4D7.  NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.    

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Richiamata la determinazione n. 754 dell’8/11/2023 con cui è stata  indetta  la procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.e) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della 
gestione del progetto Neutravel – Unità di Outreach nei luoghi di loisir necessario alla S.C. 
Ser.D. dell’ASL TO4, per un periodo di mesi dodici eventualmente rinnovabili per ulteriori 
dodici  mesi,  da  espletarsi  avvalendosi  della  piattaforma SINTEL e-procurement  sul  sito 
www.aria.regione.lombardia.it;

Rilevato che è stato disposto di aggiudicare la gara in oggetto secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 1, D.Lgs. 36/2023 (Codice 
Appalti), in base ai parametri qualità 80/100 e prezzo 20/100; 

Rilevato che:
-  a  seguito di pubblicazione  di  apposito  avviso di interesse in  data  10/11/2023,  entro il 
termine  previsto  del  22/11/2023,  è  pervenuta  manifestazione  di  interesse  da  parte 
dell’impresa cooperativa sociale Alice Onlus con sede legale in Alba (Cn), Corso Michele 
Coppino 48/C-B, CF/P. Iva 00973250046; 
-  con nota prot.  n.  0125476 del  12/12/2023 è stata  avviata,  nell’ambito  della  procedura 
Sintel ID 1702907225914, la procedura negoziata con l’impresa suddetta, inviando lettera di 
invito  e  relativi  allegati  (comprensivi  del  capitolato  tecnico  prestazionale)  per  la 
presentazione dell’offerta, stabilendo nel giorno 18/12/2023 ore 16:00 il termine per l’invio 
telematico della stessa;

Dato atto che entro la data di scadenza prevista, l’impresa cooperativa sociale Alice onlus ha 
trasmesso la propria offerta telematica;

Visto il verbale di apertura e verifica della busta digitale amministrativa e di apertura della  
busta  digitale  tecnica  del  19/12/2023,  agli  atti  d’ufficio,  ad  esito  del  quale  l’impresa 
offerente è stata dichiarata ammessa alla fase successiva della procedura avendo presentato 
regolare documentazione secondo quanto richiesto nella lettera di invito e relativi allegati;

Considerato che l’art. 93, commi 1 e 2, D.Lgs. 36/2023 (Codice Appalti) prevede che “1. Ai 
fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 
appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su 
richiesta  del RUP, svolge anche attività  di  supporto per la  verifica dell’anomalia.  2.  La 
commissione  è  composta  da  un  numero  dispari  di  componenti,  in  numero  massimo  di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Ritenuto  pertanto  di  nominare  i  seguenti  componenti  della  Commissione  Giudicatrice, 
responsabile,  come  previsto  al  punto  2  della  lettera  di  invito  (Nella  seconda  fase  una 
Commissione Giudicatrice, appositamente nominata dall’Azienda ai sensi dell’articolo 93 
D.Lgs. 36/2023, esaminerà in una o più sedute riservate, le offerte tecniche presentate dai 
concorrenti  (documentazione  tecnica)  attribuendo  i  relativi  punteggi  secondo  i  criteri 
indicati nella lettera d’invito. Di tutte le sedute della Commissione Giudicatrice sarà redatto 
un  verbale,  sottoscritto  da  tutti  i  componenti”,  della  valutazione  dell’offerta  tecnica 
presentata: 
- Dott.ssa Valeria ZAVAN, Direttore S.C. Ser.D. Ivrea, in qualità di Presidente;
- Dario ROSSINI, educatore professionale Ser.D. Chivasso, in qualità di componente;
- Annamaria  MORETTI,  educatore  professionale  Ser.D.  Chivasso,  in  qualità  di 
componente
(sostituta Ombretta FARUCCI, educatore professionale Ciriè);

Dato  atto  che  l’attività  della  Commissione  Giudicatrice  rientra  tra  gli  ordinari  compiti 
d’ufficio e, pertanto, non comporta il diritto ad alcun compenso aggiuntivo;

Dato, altresì atto che:
- i componenti della commissione, previa presa visione del nominativo dell’operatore 
economico  offerente,  hanno  dichiarato  l’inesistenza  delle  cause  di  incompatibilità   e  di 
astensione di cui al comma 5 dell’art.93 del D.Lgs 36/2023, agli atti d’ufficio;
- ai  sensi  dell’art.28  comma 2 del  D.Lgs 36/2023 saranno pubblicati  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente,  Bandi  di  gara  e  contratti,  i  curricula  dei  commissari, 
omettendo i dati personali non pertinenti;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione Logistica Beni e Servizi,  Dott.  Ugo PELLEGRINETTI, così come risulta dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte;

2. Di nominare,  nell’ambito  della  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.50  comma 1 
lett.e) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della gestione del progetto Neutravel 
– Unità di Outreach nei luoghi di loisir necessario alla S.C. SerD dell’ASL TO4, per 
un periodo di mesi dodici eventualmente rinnovabili per ulteriori dodici mesi, a lotto 
unico, i seguenti componenti della commissione giudicatrice:

- Dott.ssa Valeria ZAVAN, Direttore S.C. Ser.D. Ivrea, in qualità di Presidente;
- Dario ROSSINI, educatore professionale Ser.D. Chivasso, in qualità di componente;
- Annamaria  MORETTI,  educatore  professionale  Ser.D.  Chivasso,  in  qualità  di 
componente
(sostituta Ombretta FARUCCI, educatore professionale Ciriè);

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del 
bilancio aziendale;

4. Di dare, altresì atto che i componenti della commissione, previa presa visione del 
nominativo dell’operatore economico offerente, hanno dichiarato l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità  e di astensione di cui al comma 5 dell’art.93 del D.Lgs 
36/2023, agli atti d’ufficio;

5. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  a  ciascun  componente  la  Commissione 
Giudicatrice al fine di dare inizio alle operazione di gara conseguenti;

6. Di  pubblicare  sul  profilo  della  committente  la  composizione  della  Commissione 
Giudicatrice, ed i curricula dei componenti;

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
28 della L.R. 10/1995, stante l’esigenza di attivare i lavori della Commissione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 20/12/2023

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  20/12/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 989       DEL 20/12/2023

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL`ART. 50 COMMA 1 LETT
E) DEL D.LGS. 36/2023, A LOTTO UNICO, PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
GESTIONE DEL PROGETTO AD INTERESSE REGIONALE ``NEUTRAVEL`` UNITA` DI
OUTREACH NEI LUOGHI DI LOISIR OCCORRENTE ALLA S.C. SERD DELL`ASL TO4.
CIG. A029A5A4D7. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.    



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

FIORILLO STEFANIA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
CIOFFI EMILIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-12-20T17:16:51+0100
	Emilia Cioffi




